

Aftenposten gir seg ikke!

Alle vet vi jo at Stortinget forlengs har bevilget kr. 150.000,- til en statue av fhv. stortingsrepresentant *Hambro*. (19. april 1990)

En gruppe privatpersoner gikk i Aftenposten 23/1 1986 ut med forslag om å reise en bauta av høyrelederen, som skulle (burde) plasseres i god posisjon foran stortingsinngangen.

Så er Aftenposten igjen ute den 19. april 1990 om samme sak, og beklager at intet hadde skjedd med Hambro-saken pr. 9. april 1990. Nå er Aftenposten atter en gang ute i samme ærend, om Hambro-statuen. Dét skjer den 11. januar 1991. Altså: to redaksjonelle utspill! Nåværende stortingspresident, *Jo Benkow*, formann for «bauta-komiteen», beklager at det er «somlet» med saken. Tiden har ikke strukket til for ham... Men fortsatt er plasseringen på *Løvebakken* det det snakkes om i denne forbindelse. Intet mindre! Den første, store parlamentariker, *Johan Sverdrup*, blir fortsatt henvist til en plass ved siden av stortingsbygningen! Se det... og nå bør de andre betydelige partiene gjennom tidene reise bust før det er for sent.

Av *Ragnar S. Grude*

Igen og igjen terper Aftenposten på, at det er for C. J. Hambro's store fortjeneste som skaper av Elverums-fullmakten at han skal hedres, og minnes, ved å få – atter en gang – en statue reist av seg, denne gang omtrent inne i Stortingsbygningen! I det minste på LØVEBAKKEN!

Det er utrolig at landets største avis *ennå* ikke innser, eller har villet innse, at denne historiefremstillingen til *Skodvin & Co* om Hambro's «farskap» til denne imaginære «Elverums-fullmakten» er en konstruksjon foretatt i London under krigen – enndog under protest fra C. J. Hambro selv! Ja, *dét* også.

«Elverums-fullmakten» ble som alle lesere av *FOLK* og *LAND* vet, og mange andre utenfor dette blads lesere, til ved konstruksjon av Trygve Lie, Terje Wold (super-juristene i Nygaardsvold-regjeringen) m. fl. et stykke tid ut i krigen. (Les: John Sand, Arne Stornes og Fjørtoft's artikler og bøker om detaljene, fra A—Å!)

Sett gjerne opp en bauta av C. J. Hambro for hans forfjeneste som politiker, parlamentariker

og som Stortingspresident fra 1926–1945! Men, la oss slippe å høre flere ganger at han er «Elverums-fullmakten» far. Og det er vel tvilsomt at: «han la grunnlaget for regjeringen Nygaardsvold's muligheter i London under krigen», som Aftenposten nå skriver. I 100-årsberetningen til Høyre står det ingenting om denne Hambro's fortjeneste — og «farskap» —, og i Aftenpostens omtale av Hambro på 100-årsdagen for hans fødsel (1. side) står det heller ikke ett kvekk om «bragden»! Den er kommet på tale — i ettertid...

En plass ved siden av Sverdrup er plassen det kan bli snakk om!

Et bedre, riktigere og solidere fundamentert minnesmerke foran Stortinget skulle etter min mening hedre alle dem som kjempet ute og hjemme såvel i ildlinjen som det stille — uten tanke på egen vinning. Dem fant vi på «begge sider» og de er verd en minnesstøtte foran Stortinget.

Til slutt: Historie-professoren, dr. Halvdan Koht, utenriksministeren i Nygaardsvold-regjeringen på Elverum 9. april

«FOLK og LAND» — Postboks 924 Ser

Ar. 2 - 1991.

Aftenposten gir seg ikke...

(Forts. fra 8)

1940 (som personlig var tilstede der, sier i et lydbandopptak jeg har med ham fra 14. april 1957: — «Nokon Elverumsfullmakt eksisterer ikkje... det var berre eit forslag Hambro kom drassande med for å gjere seg interessant... Det ble ikke stemt over det heller... det vart avvist som *uturvande!* Det er jo tilstrekkelig dokumentasjon for historieprofessorens uttalelse, bl.a. i *hedemarksavisene* for 11. april 1940 i deres kommunikéer fra Elverumsmøtet 9. april 1940.

Nå må snart Aftenposten, og Skodvin & Co skjønne: riksmål, bokmål og nynorsk – og Koht-emålet. Skulle Elverumsfullmakten være grunn og basis for en Hambro-bauta, vil det bli et kleint fundament.